Iliad. 1.

Posteriora habitans Phthiæ Dolopasq; gubernans.

Sic enim ait, Subditos uero procul abesse. nec enim militandi socij uiderentur Achilli. Sedenim præstantum, & dicendi magister fore, siue utiq; consiliarius. Phœnix.
Hocenim ipsi uolunt indicare uersus. nam tale illud à poēta scriptum,

μύθων τε ἕκτης ἔμμηναι πρηκτῆρα τε φύων.

Iliad. 1.

Præceptor fandi fore, utilis author agendi. †

Argos ipsum Pelasgicum pleriq; urbem Thessalicā opinantur, superiori tempo= *Hic desunt
re Larissę propinquam, quę hac ætate nullibi est. Alij non urbem sane, sed Thessa- quedam.
lorum campum hoc uocabulo nuncupatū. Quod quidem nomē Abas ex Argo, Argos pelasgi-
hæc ad loca migrans imposuit. Quidam etiam Phthiam eandem quam Helladem
siue Græciam & Achiam opinantur esse. Hanc autem alteram esse partem austra- con.
lem. Diuisa Thessalia uniuersa, cum ipsi eam diuidant, uerum poēta duo facere ui- Larissa.
detur, Phthiam & Helladem seu Græciam, cum hoc pacto dicat, Abas.
οἵτ' ἔχον φθίλων, οἵτ' ἐλάσσα λαλιγώνων. Phthia.
Phtia.

Et Phthiam, & Græciam speciosis matribus oram. &

B 2

πατεῖ πάνθε διέμαστος
φίλως δέ οὖνοι.

id est,

Deinde seorsum latam per Græciam
Phthiam usq; peruenit.

Et illud frequentes per Helladem seu Græciam Phthiamq; ciuitates sunt. Poëta igitur duo hæc efficit, utrum autem urbes, an regionem, nequaquam indicat, poste riores Helladem aut Græciam regionē afferentes, partim extendi Thebas Phthioticas aiunt à prisca Pharsalo. In hac autem regione, Thetidis phanum est penes utraque Pharsalum, uetus tam scilicet & nouam, quo ex phano & hanc oram Achilli subiectam fuisse suspicantur. Qui uero urbem esse inquiunt, Pharsalij quidem ostendunt longe ab eorum urbe dirutum oppidū, quod Helladem uel Græciam fuisse crediderunt, duosque insuper fontes propinquos, Messenidem ac Hyperae. peream. Verum Melitenses procul ab urbe sua stadijs decem Helladem, id est Pyrrha. Græciam habitatam indicat trans Enipeum, quo tempore eorum urbs Pyrrha uocabatur. Cæterum ex Hellade seu Græcia humili in loco iacente, Græcos in urbem suam habitaturos commigrasse, testimonio esse quod in illorum foro editum sepulchrum Hellenos qui Deucalionis & Pyrrhæ filius extitit. Scriptis autem traditum est, Deucalionem Phthiotiae regnum tenuisse, & simpliciter Enipeus. Thessaliæ imperitasse. At Enipeus ab Erythra præter Pharsalon currens in Apidanus. Apidianus. elabitur, Apidianus uero in Peneum. De Hellenibus siue Græcis hæc, Phthios uero uocat Achilli subditos à Protesilao & Philoctete, quorum testis ipse poëta est. Quippe in recensione siue Catalogo nauium inquiens, eos ita expressit, quis sub Achilleerant,

οἵ τ' ἔχον φίλων. id est,

Hui uero habebant Phthiam.

In pugna autem secus naues gesta, eos in nauibus residentes, cum Achille fecit quietos. Ac Philoctetae subditos pugnam exercere, Medontem habentes, gentemque Protesilai prius, deinde Neoptolemi pedum uelocitate ualentes, de quibus cōmunem fecit sermonem hoc modo,

Μάδαρ, γύνακ δὲ Βοιωτοὶ καὶ ιανοῦ δὲ Ελληνίτανδε
λογροὶ νοῦ φίλοι Καρπούμαστοι εἰπεῖσθαι.

Hinc & Bœotij, longoq; Iones amictu,
Locriq; & Phthij fama q; insignis Epei.

At peculiariter ait,

Ibidem. περ φίλων δὲ μεδωντες μηγεπόλευτος τε ποδαρέους.

Duxq; Medon Phthijs Neoptolemus, alipes idem.

Hi quidem pro Phthijs magnanimi nauigia tutantes cum eis pugnam inierūt.

Forte et qui cum Eurypylo militabant, Phthij nominabantur illis confines. Tamē hoc tempore in Magnesię iure censentur quæ subdita fuit Eurypylo, & oram totā

Philotetē subiectā, & Orchomeno uicinam, & Achilli subiectam Phthiā ab Do-

lopia & campestri plaga, ad usq; mare Magnesium, & usq; ad Antronem urbē Pro-

tesilai, quam nunc pluratiuo proferunt casu. Cæterum de Halo & de Halope ambi-

gitur, ne non hos dicat locos qui in Phthiotico censu ferantur. Sed in Locris cum

hucusq; Achilles sūm possederit imperium, quemadmodū tenus Trachine oraq;

Haliū. Oet ea, Est autem & Halus & Haliūs in Locrensi litore, sicut & Halope. Sunt qui

pro Halope Haliū temponant, & hunc in modum scribant,

et

Magnesia.

Eurypylos.

Antron.

Halo.

Halope.

αὐτὸν διδούσαντα, οὐτε τραχίνην φέροντο.

In Catalogo.

Quique Halon atque Haliunta, & qui Trachina colebant.

Halus autem Phthioticus in Othryos transitu iacet, qui mons orae Phthioticae ^{Othrys.}
ad aquilonem iacet, Tymphresto proximus ac Dolopibus, inde protensus ad sis ^{Tymphrestus.}
nisi Malia propinqua. Halus ab Itone stadia circiter sexaginta distat, seu masculino seu muliebri proferas genere, cum utroque modo. Halus autem Athamantis fuit ^{Athamas.}
domicilium. Posterioribus deleta temporibus quae Crocio imminent campo. Cu-
ius moenia Amphrisus amnis alluit. Sub Crocio autem Phthioticae Thebae sunt. ^{Crocius.}
Et Halus quidem Phthiotica nuncupatur ora, & Achaica, que coniuncta est Ma- ^{Amphrisus.}
liensibus sicut Othryi Propodes, & sicut Phylaca Protesilai orae Phthioticae est ^{Thebae.}
Maliensibus uicing, sic & Halus. Abest autem Thebis stadia circiter centum, in me-
dio uero est Pharsali & Phthiotarum. Tamen Philippus eam Pharsalij attribuit
Phthiotis adeptam. Sic & terminos & constitutiones nationum locorumque sem-
per uariari contingit, sicuti memorauimus. Sic & Sophocles Trachinem Phthioti ^{trachin.}
cam nominauit. Artemidorus autem Halum sittit in litore extra Maliacum sinum
iacente. Phthiotin autem procedens hinc usque ad Peneum, post Antronem Pte-
leum ponit, mox Halum à Pteleo decem supra centum stadia interuallo distantem. ^{Pteleut.}
De Trachine sanè iam qualis sit explanatum est, & poëta nominatim exponit.
Cum autem Sperchium saepenumero meminit, sicut amnem indigenam è Tym- ^{Sperchius.}
phresto Dryopico monte nascentem, iuxta Thermopylum uero erumpentem. In-
ter ipsum & Lamiam declarat, ut omnia intra Pylas quæcunque sinus sunt Maliaci, ^{Lamia flu.}
& extra sub illorum ditione fuere. Ceterum Sperchius à Lamia stadia triginta di-
stat. Qui cuidam imminet campo ad Maliacum sinum pertinenti. Indigenam ue-
ro Sperchium esse demonstrat, eo quod illi cæsariem sese nutrire dicat, & quendam
præfectum suum Meneschium Sperchij & sororis Achillis filium nominet. Vero
autem simile fit Myrmidonas appellari cunctos, Achilli Patroclosque subiectos, qui
ex Aegina profugum Peleum comitati sunt, Phthiotæ quoque omnes Achæi uo-
citabantur. Annulerantur autem ijs, qui Phthiotici iuris sunt sub Achillis regno
ad Maliensium habitationes inchoantes plures quidem. In ipsis uero Thebas
Phthioticas habere Echinam, Lamiam, circa quam Macedonibus & Antipatro
aduersus Athenienses Lamicum conflatum est bellum. In quo Leosthenes dux ^{Lamiacū bellū}
Atheniensem & regis Alexandri socius cecidit. Ulterius sunt Erineum, Coronea. ^{Leosthenes.}
Erineum quidem, quo nomine & altera urbs in Boeotia est, Melitea, Thaumacus,
Proerna, Pharsalus, Eretria eodem nomine quo Euboica, Paracheloite, & hos quoque
eodem uocabulo quo sunt Aetolici. Nam & hic flumen Achelous est Lamiæ pro-
pinquus, penes quem quidem sedes suas habent Paracheloite. Porrigitur autem o-
ra ista ad Aquilonem ad Asclepiadarum terram, & occidentem spectatum, & Eury- ^{Eretria.}
pyli & Protesilai ciuitates in orientem uergentes, in meridie uero ad oram Oetae,
in populos quatuor decim distributam, & in Peracleam plagamque Dryopum tetra-
polin, id est, quatuor ciuitates aliquando sub se tenentem, quomodo & Doricam,
cum illa Dryopum Peloponnesum incolentium, caput urbium, id est metropolis
censeretur. Ad Oetam sanè pertinet Acyphas quoque terraque Parasopia & Oeniadæ ^{Acyphas.}
gens & Anticyra quo nomine altera est in Locris occiduis. Hos autem decem or- ^{Parasopia.}
dines dieo, qui non semper eodem sed uario mansere modo. Quæ uero magis ac ^{Oeniada.}
magis insignes sunt, dignissime memorata ueniunt, poëtae uero ipsius testimonio

B 3

Dolopes. Dolopes ad extrema Phthiæ locantur, & quod sub uno eodēq; Imperatore Peleo militant & isti & Phthiotæ. Nam ut ille inquit, Phthiæ extrema colunt, & ductor erat Dolopum Phœnix, ex munere Pelei. Tractus autem ille plurimum Pindo uicinus est, & locis propinquis qui maxima ex parte Thessaliæ plagæ sunt. Gloria nanc; Macedonū Thessalorumq; simul & potentia efficit, ut eorum uicini præser-
Epirote. tim Epirotæ, partim sponte, partim uero coacti sese in Thessalorum aut Macedo-
Athamanes. num parte constituerint, quomodo Athamanes & Aethices & Talares Thessalo-
Aethicer. rū, at Oreste et Pelagones & Elimiotæ Macedonū. Pindus autē mons permagnus
Talares. oræ ad arcton Macedonum partem habet, ad occasum autem Peræbos, homines meta-
Pelagones. nastas, id est nugatores continent, ad meridiem uero Dolopas. Hęc est autē Thessa-
Elimiotæ. lig ora. In ipso autē Pindo habitationes habebant Talares, natio Molosserū ab ijs
Pindus. deducta, qui Ismarā incolūt, & Aethices ad quos expulsos à Perithoo cētauros suis
Peræbi. se poëta cōmemorat, eos autē omnino defecisse, scriptores aiunt. Quam quidē dese-
Metanastæ. fūmara. ctionē duobus intelligendā esse modis accipimus. Autenim mortales ipsos fundi-
tus deletos, illorū agro prorsus desolato, aut ipsarum nomine gentiū nūsq; amplius
existente, nec tali eorū cōuentu perdurante, quoniā ergo id quod restat etiam adu-
natū nulla prorsus mentione insignit, nulla ipsum dignum memoria ponimus.
Non quidē id ipsum, non etiam nomine aut loco transmutatū, quod si iustum cō-
memorandi causam habeat transmutatio ipsa necessario explicanda est. Restat iam
Achilli subdi- sanè ut litoris ordinē dicamus, quod Achilli subditū erat, sumpto à Thermopylis
ta ora. exordio. Iam enim & Locrēs litus & alia diximus. Itaq; Thermopylē ē Ceno ab-
Thermopylae. sunt freto stadia septuaginta. Quod si extra Pylas annauiges à Sperchio stadia de-
Phalara. cem. Hinc uero ad Phalarā stadia uiginti. Supra Phalarā à mari ora urbiū quinde-
Echinus. cim, stadia quinquaginta imminet. Inde porrò nauiganti stadia c. Echinus incum-
Larissa pensi- bit. Reliqui litoris ager in mediterraneā Larissam pensilē habet, ab eo stadijs uigin-
lis. ti distante. Hęc etiam ipsa Pelasgia Larissa nominatur, postea Myōnefus exilis in-
Larissa pelas- glia. fula, pōst Antron, hęc Protesilao suberat, tot sub Achille fuerant. Explicat autē poë-
Antron. ta, recensetq; ordine illa quę Achilli parebant, & quae item Protesilao. Hęc autē sunt
Phylaca. quae deinceps sunt, sub Achille sane ora litoralis usq; Antronē. Quippe cum Phy-
Halus. lace que prope Thebas Phthioticas est, & ipsa sub Protesilao foret, & Halus & La-
Demetreum. rissa pensilis & Demetreum, sub illo cūcte ad partem Othryos montis orientalem,
Pyrasus. Thebae. Demetreū uidelicet, Δημητρός, id est, Cereris templū habens, quod & Pyrasum nun-
Crocius caput Amphrysus. cupauit. Erat autem Pyrasus optimo munita portu ciuitas, duobus in stadijs Cere-
ton. ris lucū et sacram habens statuam, longe à Thebis stad. uiginti. Supra Pyrasum au-
Itoniū templū. tem iacent Thebae. Supra Thebas uero in mediterranea Crocius campus ad extre-
Cuarius. ma montis Othryos, per quam amnis Amphrysus labitur. Super hunc extat Iton,
Apollo Phyllæ- ubi Itoniæ templum est, à quo dictum est & alterum in Bœotia, & Cuarius fluui-
us. us, de quo retulimus, cum de Arna scriberemus in Bœotia rebus. Hęc quidem de
Ichnæa The- Phthiotica plaga, una ex quatuor Thessaliæ totius particulis, cuius sunt & subdi-
mis. Cyerus. tæ Eurypylo terræ, & Phillo, ubi Apollinis Phyllæi phanum est & Ichnæa, quo
Athamania. in loco Ichnæa Themis colitur, & Cyerus cum ea censemur & Athamania. Ad
Antronius af- Antronem uero munitum castellum est in transitu in Eubœam, quod Antro-
nus. Pteleum. nis asinum uocant. Postea Pteleum & Halus, dehinc Cereris templum & Pyra-
Halus. Pyrrha insul. si rudera deiecti, supérque ipsum Thebae. Pōst Pyrrha promontorium, ac pro-
Deucalion ins. pē illud duæ insulæ paruæ, quarum una Pyrrha, altera Deucalion nominatur.

Hic

Hic Phthiotica contiguamq; o-
cam Phœnix qui
que Pélium ita
habent Pagasas
iam dudum dir-
sit. Pagasas aute-
rit. Alijero sim-
tos, id est τοιχία
sunt Aphætæ ci-
Demecriadē u-
Poliorceta, id el-
liam & Pagasas
Neliam scilicet
nom, Bœben, Io-
& hoc sanè per-
nebat & Tempe-
Hac uero tempe-
tes antecellat. C
extremam Pelei
rum sicut Iolcur
pliū tyrannoru-
gio collocatas ty-
amnis labitur. C
uentus celebrabat
ponit ad subditā
eisdem nominat-
uitates nūcupan-
uit. Alterius sane
flos quidem freq-
thus, & Icus, & E-
to Scyrus est pre-
ptoleum ibi pi-
to regno, cum m-
pros, & harum e-
cum pro imperio
tem Magnesij ag-
iuri adiudicauit,
tauit, & bello pot-
stat, & talia per o-
uirtutes, lapidun-
la, & item Caryst
in urbe Romana
bulas tantæ uarie-
& publice. Ex qu-

Hic Phthioticæ partis finis est. Deinceps subditos Eumelo populos numerat, contiguamq; oram maritimam. Inest iam supra Magnesiam terramq; Pelasgiæ cam Pheræ quidem Pelasgorum camporum terminus ad Magnesiam, qui usq; que Pelium stadia centum ac sexaginta porrigitur. Emporium autem Pheræ habent Pagasas, ab eis nonaginta distans stadijs, ab Iolco autem uiginti. Iolcus iam dudum diruta iacet, quo ex loco Pelias Iasonem ac nauem Argo foras emisit. Pagasas autem ideo dictas esse aiunt, quia eo in loco nauem Argo compegerit. Alij uero similius existimant, loco ipsi nomen impositum propter uicinos fontes, id est *wyss*, qui frequentes aquarum ubertatem effundunt. Iuxta quoque sunt Aphetae ciuitas, id est, emissæ, quia hinc emissi fuerint Argonautæ. Supra Demetriadem uero urbem Iolcus stadia septem ad mare iacet, quam Demetrius Poliorceta, id est urbium obsessor, sui nominis monumento construxit, inter Nelliā & Pagasas ad mare, ad eamq; exigua quasdam urbes commigrare iussit, Nelliā scilicet Pagasas & Hormenium. Rhizuntem item, Sepiadem, Olizōnem, Boeben, Iolcum. Qui hoc quidem tempore Demetriadi addicti sunt pagi, & hoc sanè per multos annos, & nauale & regia Macedonum regibus fuit. Tenebat & Tempe & utrumque iam dictum montem, Pelium scilicet atque Ossam. Hac uero tempestate ad exiguum contracta est, cum cunctas Magnesiæ ciuitates antecellat. Cæterum Boebeidem lacum, Pherarum uicinum esse constat, ad extremam Pelei & Magnesiæ confinem. Boebe autem locus ipsi lacui adiacet. Verum sicut Iolcum ad incrementa dignitatis prouectam intestinæ seditiones, & amplius tyrannorum violentiæ deleuerunt, ita & Pheras in sublimi quandoque fastigio collocatas tyranni funditus extinxerunt. Apud Demetriadem uero Naurus amnis labitur. Continuum autem litus Iolcus appellatur. Hic etiam Pylaicos conuentus celebrabant. Atenim Artemidorus procul à Demetriade sinū Pagasæum ponit ad subdita Philoctetæ loca. In sinu uero Cicynethum insulam esse dicit, & eiusdem nominis urbem admodum pusillam. Deinceps possessæ à Philocteta ciuitates nūcupantur. Methonem profecto alteram à Thracia Philippus solo æqua uit. Alterius sanè in Peloponneso sitæ, supra memoriam fecimus. Contra Magne-
sios quidem frequentes incumbunt insulæ. Nobiliores sunt Sciathus & Peparœthus, & Icus, & Alonesus & Scyrus cum eiusdem nominis urbibus. Clarissima uero Scyrus est propter Lycomedis cum Achille affinitatem & Achillis filium Neoptolemum ibi procreatam & enutritum posterioribus annis. Philippus amplificato regno, cum mari imperitantes cerneret Athenienses, & illarum principatū adeptos, & harum et aliarū propinquas sibi præcipua fama nobiliores reddidit. Nam cum pro imperio decertaret, ante omnia uicinas inuasit, & quemadmodum maiorem Magnesiæ agri tractum & Thraciæ, reliquasq; circumcirca terras Macedoniæ iuri adiudiçauit, sic & appositas Magnesiæ insulas ademit, & ignotas prius nobilitauit, & bello potiundas effecit. Itaq; de Scyro potissimum uetus statis sermo constat, & talia per ora hominum rumificantur, ueluti caprarum maxime Scyriarum uirtutes, lapidumq; Scyriorum opportunas indaginiæ maxime uariæ ueluti metalia, & item Carystij marmoris & Deucallij & syndici & hieropolitici spectare licet in urbe Romana, integras scilicet columnas lapideas ingentisq; magnitudinis tabulas tantæ uarietatis saxorum, quibus ipsa ciuitas adornatur abunde, & priuatim & publice. Ex quo candidi lapidis pretia iam uilia facta sunt. Poëta igitur hucusq;

progressus superiorum repetit Thessaliam, à Dolopum & Pindi ora inchoans,

In Cat. oī d' ἔχον τρίκηλον τὸ θάμηλον πλωματώσαν.

Tricce. Qui Triccen & scaligeram pascuntur Ithomen.

Ithome. Istiae. Hæc quidem Istiæorum telluris existunt, qui superiori tempore (ut aiunt) Dorici uocabantur. Ceterum cum illam Perhæbi occupassent, qui & Istiæam Eubœam subuerterant, & eius incolas in continentem abstraxerant, cum tanta sanè fæset inhabitantium Istiæorum multitudo, ab illis hoc regioni nomen imposuere.

Dolopia. Tricce situs. Appellant etiam Dolopiam inferiorem Thessaliam oppositam recte Macedoniæ, sicut & inferiorem inferiori. Est quidem Tricce, ubi Aesculapij templum extat uetusissimum, & claritate celeberrimum, & Dolopibus & Pindo adiacentibus locis confine. Ithome autem eo quo Messenia urbs nomine dicitur, quam non sic

Thama. proferri oportere contendunt, sed primam auferri syllabam, sic enim prius appellata quæ nunc in Thamas uocabulum transmutauit, locum munitum & ualidum, uerèque scaligerum inter quatuor castella situm tanquam quaternis à lateribus iacentia, Triccam & Metropolin & Pellineum & Gomphos. Verum Ithome

Pellineus. Gomphos. metropolis regioni addicta est. Ipsa uero metropolis prioribus annis tribus habitata erat oppidulis & quidem obscuris, postea plures assumptæ urbes sunt, è quibus una fuit Ithome. Enim uero Callimachus in Iambico carmine Veneres nuncupauit,

*τὰς ἀφεδέτας οὐθέος γαρ δύτια
τὴν καστίντην ἵπερβαλλεις πάστας τὸ φεονέην.*

Dea enim non una est,

Sed Castniensem reliquias superare cunctas.

Velo sapiendi genere, quod sola suis immolando acceptos admittit, atque si quis alius ipse peritissimus extitit, & per omnem eius uitam (ut ipse inquit) hæc fabulis tradere uoleuis. Posteri uero redarguerunt non unam Venerem modo, sed plures hunc immolandi ritum approbantes admisisse, è quibus unam esse in hac ipsa metropoli. Non unam quoque ex urbibus additis, ad eam habitandis esse, O-

Pharycadon. Peneus. Curalius. mirium hunc morem tradidisse. Est & Pharycadonis urbs in Istiæorum plaga, per quos Peneus fluít, atq; Curalius. Curalius quidem templum Palladis Ithomie

Atrax. Temp. Attrax. præterlabens, Peneum intrat. Ipse uero Peneus (ut diximus) oritur ex Pindo à sinistra relinquens Triccen, & Pellineum, Pharycadonem, penesq; Atracem Larissamq; defertur. Acceptisq; Thessalicæ telluris amnibus, per Tempe ad erumpen-

Eurytus. Oechaliæ ea: ptuitas. dum progreditur. Oechaliam uero urbem quæ Euryti dicitur, & in hisce locis, & in Eubœa & in Arcadia esse, scriptores memorant, & alio pacto nomen illius permutant, quod in exponendis Peloponnesi rebus diximus. Hos autem in quæstionem deducunt, præsertim quæ nam ea fuerit, quæ ab Hercule capta est, & quā scriptis declarat ille, qui Oechaliæ captiuitatem uersibus edidit. Hæc nanc; loca Aescu-

lapij filijs subiecta cecinit. Porrò Eurypylo terram subditam ait,
*Iliad. 5. oī d' ἔχον δρυγίου οὔτε κρίνην τὸ ερείαν
oī τ' ἔχον καστριον τιτάνοιστε λασκά καρπα.*

Ormeniumq; colunt quos fons Hyperea tenebat,
Asteriumq; habitant, fastigiaq; alba Titani.

Ormenium. Ormenium. Ormenium igitur hodie uocatur Ormenium, uicus quidem sub monte Pelio, ad sinū Pagaseum sub illis urbibus, quas Demetriadi habitatas, addictas esse comemorauimus. Bœbeidem uero lacū propè esse oportet, quandoquidē Bœba ex

cir-

circumadiacentibus Demetriadi urbibus una fuit, sic & ipsum Ormeniū. Abest autem à Demetriade Ormenium stadia septem ac uiginti itinere terrestri. Locus quidem Iolci in uia situs, longe à Demetriade stadia septem semotus est, ab Armenio autem reliquis uiginti. Scepsio autem teste, Phoenix Ormeniū ortus est, indeq; patris conspectum Amyntoris Ormenidē fugientem, Phthiam ad Peleum secesserat, ^{Phoenicis pat.} Ormenius. gem recepisse. Ormenum uero Cercaphi filium Æolo prognati, hunc ædificasse locum. Ormenum duos procreasse filios Amyntorem & Euæmonem, è quorum altero Phœnicem, ex altero uero Eurypylum ortos esse. Successionem quidem cōmunem Eurypylo de patria egrediente Phœnico, fuisse seruatam. Sic enim scribit, ὅτε πρῶτοι λίπου ὀρμόνιου τολύμηλοι.

Cum primum foecundam ouibus Ormenium liqui, pro eo quod est, λίπου ἐλασθα παλιγώναται.

Græcia omissa mihi famosis plena puellis.

Cæterum Crates Phocensem extitisse Phœnicem asserit ductis ex galea Megætis coniecturis, qua in nocturnis excubijs Vlysslem usum, poëta testatur,

ἢ λεῖδος οὐ κακάτορος ὁρμόνιοι
ἢ εἰτετ' αὐτός νικος τωνινού δόμοιος ἀντίσογος.

Illiad. s.

Ex Eleone Amyntoris Ormenidæ

Autolycus rapiens uallatas perforat aedes.

Eleonem enim in Parnaso oppidulum quoddam esse. Amyntorem uero Ormeni denon alium sanè dici nisi Phœnicis genitorem, Autolycumq; Parnasi ^{Eleon.} incolam res uicinorū furto surripuisse, quod cuiuscunq; furis commune officium est, nō longinqua surripere, & τοιχωρυχεῖ, id est, parietes perforare. At enim Scepsius ait nullum Parnasi locum monstrari Eleonem appellatum sed Neonem, quam scilicet post Troianum bellum habitatam fuisse refert. Nec uero uicinorum parietes solum à furibus perforari solere. Multaque præterea sunt alia quæ dici possent, sed in hisce amplius immorari uereor. Alij Exeleonem scribūt, ipsa uero Tana græ telluris est. Illud autem argumento est, rem absurde dici, cum sic referat, φεῦγον ἔπειτα ἀπάνθετο δι έλασθα φθίλω δι θεικόνιοι.

Dehinc seorsum fugiens per Græciam,
Phthiam profectus sum.

Fons uero ipse Hyperea in Pheræorum medio oppido Metalœusa consistit. Titanus autem, id est calx ab eo quod illi accidit, nomen est assedita. Ager enim albicans natura existit Arnae proximus. Nec procul ab ijs Asterium est. Hi quidem huic parti affines esse dicuntur qui Polypoëtae subditæ sunt,

οἱ δὲ ἀργισταὶ ἔχοι οὐ γυρτάνται γνέμοντο,
φθίλω πλάνητες τόλμητοι οὐρασόνται λαστιλῶ.

In Catal.

Quiq; Argissam habent, Gyronem deinde colebant,
Orthen Elonamq; urbem, nīueamq; Oloossonem.

Hanc sanè regionem primum coluerunt Perrhæbi frumenta parte maritima & Perrhæbi. Peneo usque ad illius ostium & Gyronem in Perrhæborum plaga. Inde Lapithæ illos affligentes, mediterraneam flumini uicinam oram occupauerunt, Ixion, Gyron. Perithous qui Pelium ui occupauit, eius persequens occupatores Centauri, Ixion. Perithous. duram sanè agrestemq; nationē. Eos igitur electos è Pelio ad Æthicas compulit, Lapithis autem campestria cōcessit. Eoru autem partem Olympo propinquā

Perrhæbi tenuere. Nonnullis uero in locis omnes promiscuas domos habuere.

Argissa. Igitur Argissa quæ nūc Argusa uocatur, Peneio adiacet. Cui superimminet Attrax

Argifa. in stadia quadraginta, & ipsa fluvio proxima. Regionē uero fluuiatilē medium

Attrax.

oriba. circuntenebant Perrhæbi. Oritham sanè quidam Phalangorum arcem esse ferūt.

Phalanna. Phalanna uero ciuitas Perrhæborum iuris est, apud Tempe, Peneo finitima. Per-

rhaebi autem cum Lapitharum potentia fracti essent, maiori ex parte in montana

profugerunt, Pindo uicina, & ad Athamanes & ad Dolopes. Regionem autem

hanc ceterosq; Perrhæbos Larissæ in suam ditionem redegerunt iuxta Peneum

confidentes, illorumq; uicini fertilissimam quidem pascentes agri partem, nisi si-

qua curua nimis uallis Nessonidi propinquā lacui fiat, quā amnis stagnans aran-

di facultate Larissæis interciperet. Eam tamen iacturam postea Larissæi cōstructis

aggeribus emendauere. Interim igitur isti Perrhæbiam occupantes tenebant & tri-

Larissa plures. buta exigebant, donec Philippus locorū potitus est. Larissa quoq; Ossæ locus est,

Iapygia. quæ pensilis aut obliqua dicitur à plerisque. Est & alia in Creta ciuitas, quæ hodie

Larissæ cam. quoq; Iapygiæ confinis habitatur, à qua subiectus campus Larissius uocatur. Est

& in Peloponneso Argiuorū arx Larissa. Eleorum quoq; agrum Dymamq; dis-

terminans Larissus fluvius est. In eadem quoq; Larissam urbem in cōfinibus esse,

Hamaxitum. Theopompus scriptis testatur. Et in Asia Larissa Phriconia est iuxta Cymam, &

Sina. ad Troados Hamaxitū. Est & Ephesi Larissa, & in Sina Mitylenæ ad stadia quin-

Larissa ep-

tra. quaginta. Larissæ petræ sunt ad Methymnem in uia. In agro quoq; Attico Laris-

stri campū, quā per mediterraneam itur ad Isodromæ matris templū, sitū habens

similem, loci q; uirtutem ipsi quam diximus pensili Larissæ. Nam & aquarum bo-

Larissius Iupp. nitate & uinetorum specie præstans est. Forsitan autem & Larissius Iuppiter hinc

cognomen assumpsit. Ad sinistras quoq; ponti ripas pagus est Larissa nomine,

Olosson

Leuca. extremis Hæmi finitimus. Est & Olosson ciuitas, quæ Leuca uocatur, id est, Al-

Elona. ba, cum in alba consistat argilla; & Elona, ambæ Perrhæborum urbes; & Gunnus.

Gunnus. Et Elona quidē in Lemonem nomen permutauit, hodie diruta iacens. Vt rāque

Eurotas. uero sub Olympo iacent, nō procul ab Eurota fluvio, quem quidem poëta uocat

Titaresius. Titaresium. De isto & de Perrhæbis deinceps poëta cecinit, quando dixit,

Perrhæbica lo

γοωεὺς δὲ εκκύφα πῦρ δύο οὐδὲ ἔποις νῆσος
τῷ δὲ γίνεται ἐποντο μηνεπόλεμοί τε τεράβοις
οἱ τεριδῶντες λυχέμεροι οἵκει ἔθριτο.
οἱ τ' αὖτε ἵμερτοι τιταρπτοι μὲρυ γνέμοντο.

Viginti atq; duas Guneus Cypho egerat alnos;
Sunt Enienes ei comites fortisq; Peræbi.
Dodonem hi sedes circumposuere niualem,
Aruaq; iucundi Titaresi pulchra colebant.

Hæc igitur loca dicit Perrhæborum ab Histiorum ora, in parte comprehen-

dentia. Subiecti quoque fuere Polypoetæ partim. Perrhæbica tamen illa Lapithis

attribuit, cum promiscue habitarent, & plana tenerentur à Lapithis, & in hoc tra-

ctu natio Perrhæbica maiore ex parte illis subiecta foret. Montana uero in Olym-

Cyphus. pum uergentia atq; Tempe, ab ipsis Perrhæbis incolerentur, sicuti Cyphus & Do-

Dodona. dona, et plaga Titaresio finitima, qui ē monte Titaro Olympi uicino labēs ad plas-

Titarus. gam Tempe contingentem Perrhæbiæ quodāmodo pertinentē, in Peneū effluit.

Penei

Penei quidem p-
ex factum est,
mixtum cohabit
pellat, in oriente
iū, & quæ circa
nonem, Scutus a
de quibus parua
bitabantur. Alia
ponibus inducta
cum, quī longem
sentaneum est, nc
tionem fecimus, c
quia hoc in loco f
capita uocant. V
Demetrii filium,
edit. Eorum enim
Magnesium non
ca. Qui Peneum
aque Pelium hab
menij, alijsq; perr
Eumelo primor
tionibus, & reru
& nominum &
do exoritur amb
et. Antiquitus ei
Crannonios aute
tamen,
tu μέτερα φράκτη
νιατε φλεγμενη με
Cumq; Ephyris a
Supost magnan
Quosnam ueli
uenit. Homeru
manum sedes De
pe dictam nupe
quodammodo I
hunc in modum
καταβήσεις ιπέρου η
λαριση στρατιωτο
τητε βοιβιασσος λιμ
Sola habitat Dot
Per multis coram
Bœbiade in stag
Athamanes
tunt. Hac autem

Penei quidem perlucentes aquæ sunt, Titaenij uero crassæ quadâ ex materia. Qua ex refactum est, ut illi non cōmisceatur, quin instar olei desuperfluat. Inde cum sic mixtum cohabitent, Simonides Perrhaebos & Lapithas uniuersos Pelasgos appellat, in orientem uergentes, ad Gyrtonem & Penei ostia, ad Ossam & ad Pelium, & quæ circa Demetriadem, & quæ in regione campestri sunt. Larissam, Cran-nonem, Scotusam, Mopsum, Atracem, & adiacentia lacui Nelsonidi & Bœbeidi, de quibus paruam sane mentionem poëta fecit, quoniam alia quidem necdum habitantur. Alia uilia quædam erant habitacula, propter alia atq; alia uarijs in temporibus inducta diluicia. Neque Nelsonidem lacum meminit, sed Bœbeidem tantum, qui longeminor est, hoc quidem solo manente, illo uero, quæadmodum consentaneum est, non ita, cum modo exundet, modo deficiat. Scotusæ uero recordationem fecimus, cum de Dodona sermonem haberemus & de Thessaliæ oraculo, quia hoc in loco fuerat. In Scotusa autem locus est, quem κωδειφαλας, id est, canis capita uocant. Vbi Romani ac Ætolii duce T. Quinto, ingenti prælio Philippum Demetrij filium, & Macedonia regem uicere. Tale quiddam & in Magnesijs accedit. Eorum enim locis compluribus dinumeratis, ne unum quidem Homerus Magnesium nominauit, sed eos tantum, quos t̄ cæcēac nulla nota cognitos indicat. Qui Peneum inquit frondosumq; Pelium incolebant. Sed tamen circa Peneum atque Pelium habitabant, & Gyrtonis incolæ, quos in numero ille collegit, & Ormenij, alijq; permulti procul etiam à Pelio. Tamen Magnesij erant sumpto ab Eumelo primordio, secundum posteriores homines. Assiduis igitur transmigrationibus, & rerum permutationibus urbanarum, & inquilinorum permixtiones & nominum & gentium confusiones obuenisse uidentur. Ea propter aliquando exoritur ambiguitas, sicuti de Crannone ac Gyrone hoc ipsum primo factum est. Antiquitus enim Gyrtonij Phlegyiæ uocabantur ab Ixionis fratre Phlegyia, Crannonios autem Ephyros dicebat. Ex quo nata est dubitatio ob ipsius poëta carmen,

τὸι μὲν ἀρέτηράς εφύρας μεταθερόσταθον,
πειραὶ φλεγόσ μεγαλίχρας.

Iliad. p.

Cumq; Ephyris ambo de Thrace scuta gerebant,
Seu post magnanimos Phlegyias.

Quosnam uelit eloqui, postea & hoc idem in Perrhaebis & Athamanibus obuenit. Homerus nanque eos, ut inuicem finitimos coniunxit. Etiam diutius Athamanum sedes Dotio in campo locatas à posteris extitisse ferunt. Istud autem prope dictam nuper Perrhaebiam est atque Ossam, lacumq; Bœbeidem in media quodammodo Thessalia, proprijs quidem inclusum collibus. De quo Hesiodus hunc in modum inquit,

ἴσιον οἰδηνύμος ἵερον ταύτα πολωνόν
ελατίω γίνεσθαι τολυβότυρον ἀμ ταυροῖο
τιταὶς Βοεβιαῖος λίμνης τώστα ταρθένος ασθμῆς.

Sola habitat Dotij geminis in collibus arti,
Permulis coram plantam sibi uirgo seuera,
Bœbiade in stagno lauit.

Athamanes igitur in Oetam montem expulsi à Lapithis magna ex parte fuerunt. Hac autem in plaga magna imperitabant potentia, cum quandā agri partem schinus.

H.
s domos habue-
perimminet Atra-
uuiatilcm medium
um arcem effecit
eneo finitima. Per-
x partein montana
Regionem autem
runt iuxta Peneum
agri partem, nisi si-
nis stagnans aran-
Larissæ cōstruc-
ntes tenebant & vi-
oq; Ossæ locus di-
ciuitas, quæ hodie
fissus uocatur. Et
Dynamis dili-
in cōfinibus esse,
iuxta Cymam, &
næad stadia quin-
quocq; Antico Laris-
ora oppidū ad Cay-
emplū, sūu habens
am & aquarum bo-
illiū Iuppiter hinc
st Larissa nomini-
uocatur, id est, Al-
urbes & Gunnus,
iacens. Vt ræqu-
uidem poëta uoca-
ndo dixit,

parte comprehen-
amen illa Lapithis
ithis, & in hocce-
una uero in Olym-
uti Cyphus & Do-
uicino labes ad plus
ce, in Peneum efficit
Penei

Titaenij aquæ
Penei aquæ.

Nelsonis lacus.
Bœbeis lacus.

*ηρηστ.
Gyrto.

Phlegyiæ.
Crannonij.
Locus Homeri

Athamanes.
Dotius cōpus.
Bœbeis lacus.

Dorici & Malienibus ademissent usq; Heracleam & Echinum. Pars uero eoru
Cyphus. circa Cyphum Perrhaeborum montem, ubi eodem quoq; est pagus nomine, per-
 manserunt. Quædam autem Perrhaeborum multitudo ad Olympi tractum pro-
 gressa in occasum spectantem simul illic contractas sedes habuerū Macedonibus
 finitimas. Non parua uero eorum manus ad Pindum & Athamaniaem montes con-
 fugit. Nunc autem nimium aut nullum potius ipsoru restat seruatum uestigium.
 Eos uero Magnetas qui à poëta in ultimo Thessalicorum catalogo dinumerantur,
 existimauerim Macedonibus Pieriū uicinos, qui intra Tempe à Peneo atq; Ossa
Homolium. usq; ad Pelium trans Peneum loca habent mari tenuis. Illis igitur Homolium siue
 Homolin (nam utroq; modo dicitur) attribuemus. In rerum autem Macedonicae
 rum commemoratione diximus, penes Ossam esse ad Penei ortum, per suum ad
 Tempe cursum. Si autem iuxta litus proximum Homolio progrediere, rationem
 habet, quod ad Rhizuntem habitent & Erynnas in litoralibus sitas sub Philocete
 & sub Eumelo. Hoc ipsum igitur dubium incertumq; relinquatur. Locoru quo
 que series deinceps ordine positorum, tenuis Peneo non certa dicitur. Cumq; loca
Sepiacaripa. ignobilia sint, nec nos illa multi facere debemus. Tamen ripam Sepiacam tragœ-
 diarum scriptores uulgarunt posteaq; collaudarunt, cum ibi Persarū classis interie-
 rit, & in nihilum omnino redacta fuerit. Ripa quidem ipsa faxosa est, inter illam ue-
Casthanæus ui-
cus. ro uicumq; Casthanæum, sub Pelio locatum litus iacet, in quo classis ipsa Xerxis,
Ipnus. cum staret in anchoris, ingenti flante Euro, partim in terram elisa, è uestigio disso-
 luta est, partim quidem ad Ipnuntem locum asperum inflicta circa Pelium, partim
 uero ad Melibœum, partim deniq; ad Casthanæam oram perijt. Totum autem na-
 uigationis spatium Peneistadia octoginta immane ac sœuum est. Tale est enim ac-
 tantum Ossæ interuallū. Intermedius autem sinus est stadia intra ducenta, in quo
Melibœa. Melibœa sita est. Totus autem à Demetriade ad Peneum insinuatus, est amplior
 stadia mille, ad Euripum uero stadia duūm milliū & octingentū, rursus ab Euri-
 po stadi. trecentū & quinquaginta. Hieronymus quidem campestrem Thessalię
 ac Magnesię circuitum, stadium trium millium esse demonstrat, à Pelasgiis habita-
 ri solitum, expulsosq; inde illos in Aetoliam à Lapithis. Campū autem Pelasgicum
Mopsius. modo nuncupatum existere in Larissa & Gyrtone & Pheris, Ibiq; esse Mopsium
Mopsopia At-
tica. & Boeben, & Ossam & Homolen & Pelium & oram Magnesiam. Vocatum aus-
Babe. tem Mopsium non à filio Tiresiae Mopso uate, sed à Mopso Lapitha, Argonauta-
Ossa. rum nauigationis comite. Alius item Mopsus fuit, à quo Atticam appellauere Mo-
Homole.
Pelium opp. psopiaq;. Haec quidem singulatim de Thessalia. Ipsa quidem omnis priori seculo
Magnesia. Pyrrhæa ab Deucalionis uxore Pyrrha, nominabatur, & Hæmonia ab Hæmo-
Mopsius.
Hæmonia. ne, à cuius filio Thessalo. Thessalia uocata est. Quidam sane bifariam diuiserunt,
Pyrrhæa. Ipsam quidē partem in austrum spectantem, Deucalionis in sortem obuenisse di-
Theffaliae diui-
sio. citantes, ipsumq; à matris nomine eam pandoram uocitasse, reliquā uero Hæmo-
theffalia unde
dicia. ni, à quo Hæmonia est dicta, transmutato deinde nomine, hanc quidē Hellademi si-
Pandora. ue Græciam ab Deucalionis filio Hellene, reliquam uero Thessalam ab Hæmo-
Hellen. nis filio dici cœptam. Alij uero uenientes ab Ephyra Thesprotidis, Antyphumi &
Grecia. Philippū pronepotes Thessali, Hercule geniti, ab Thessalo eoru progenitore, re-
Nesonis. gionem aiunt Thessalam nominasse. Eam quoq; aliquid Nesoni dixerunt
quidam, sicut & lacum à filio Thessali Nesone: